

**Radosław Dzieciołowski,  
Aleksandra Ereńska, Mirosław  
Jurczyszyn, Justyna Wiland**

---

**Dekada spisu nietoperzy w  
Lednickim Parku Krajobrazowym w  
1993 roku**

---

Studia Lednickie 3, 389-390

---

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## DEKADA SPISU NIETOPERZY W LEDNICKIM PARKU KRAJOBRAZOWYM W 1993 R.

Dekada Spisu Nietoperzy (DSN) to ogólnopolska akcja, która po raz pierwszy odbyła się w 1988 roku. Od tego czasu regularnie prowadzone są badania ilościowe i jakościowe populacji nietoperzy hibernujących w Polsce. Koordynowane są one przez Centrum Informacji Chiropterologicznej Instytutu Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN w Krakowie.

W dniach 1 i 2 lutego br. w ramach DSN prowadzono poszukiwania miejsc hibernacji nietoperzy na terenie LPK. Sprawdzone:

14 chat Wielkopolskiego Parku Etnograficznego

2 chaty tzw. „Małego Skansenu”

2 kościoły

5 innych zabudowań na pd-zach. brzegu jeziora.

Stwierdzono obecność 2 osobników gacka brunatnego (*Plecotus auritus*) w murowanej piwnicy jednego z domostw w Rybitwach. W dwóch innych miejscach (kościół w Dziekanowicach i strych kopii chaty z Imielna na Małym Skansenie) znaleziono guano nietoperzowe.

Poszukiwania objęły jedynie część miejsc przypuszczalnego zimowania tych ssaków. Można się spodziewać o wiele większej liczby nietoperzy na tym bogatym w potencjalne kryjówki terenie w okresie letnim. Wskazują na to ślady ich obecności w postaci guana i relacje mieszkańców tutejszych wsi. W związku z tym planowane są w bieżącym roku badania nad chiropterofauną LPK w ciągu lata.

*Radostaw Dzieciolowski, Aleksandra Ereńska,  
Mirostlaw Jurczynszyn, Justyna Wiland*



Ryc. 1.